дело № 5-666/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 августа 2022 г.                                                                      г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка №7 по  Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Р.А. Асулбегова,
рассмотрев  посредством системы видеоконференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  в отношении Гущина Д. В.,  «данные изъяты»,
                                              УСТАНОВИЛ:
28.07.2022 примерно в 07 часов 00 мин. Гущин Д.В., находясь в помещении склада АО «Тандер»,  расположенном по адресу: РТ,  г. Зеленодольск, ул. Машиностроителей, д. 10, путем свободного доступа тайно  похитил шесть пачек сигарет «Парламент» стоимостью 223,36 руб. без учета НДС за 1 пачку, на общую сумму 1340,16 руб.  без учета НДС,  то есть,  совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи.
Гущин Д.В. вину в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.7 КоАП РФ,  признал, раскаивается.
Факт совершения Гущиным Д.В. правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, подтверждается документами, достоверность и допустимость которых как доказательств, сомнений не вызывает: заявлением о привлечении Гущина Д.В. к ответственности; справкой о стоимости похищенного, стоимость которого составляет 1340,16 руб. без учета НДС; письменными объяснениями  «данные изъяты»; фототаблицами; протоколом изъятия от 30.07.2022; протоколом об административном правонарушении от 12.08.2022, составленным в соответствии с требованиями КоАП РФ и содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения.
При таких основания, установлена вина Гущина Д.В. в  совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ -  мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.
При назначении наказания Гущину Д.В. мировой судья учитывает обстоятельства настоящего дела,  личность виновного.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, мировой судья учитывает  признание вины, раскаяние виновного.
С учетом обстоятельств совершения административного правонарушения, и личности виновного, который ранее к административной ответственности за хищение чужого имущества не привлекался, мировой судья считает  возможным назначить Гущину Д.В. наказание в виде административного штрафа в трехкратном размере стоимости похищенного имущества.
 На основании ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ,  руководствуясь ст. ст.29.9 – 29.11 КоАП РФ,  мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Гущина Д. В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи  7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и  назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4020 (четыре тысячи двадцать) руб.
Административный штраф  оплатить и квитанцию об оплате штрафа  представить не позднее шестидесяти  дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу в судебный участок № 7 по Зеленодольскому судебному району РТ по адресу: РТ, г. Зеленодольск, ул. Комарова, д. 43.
Реквизиты для перечисления штрафа:  УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 03100643000000011100 Отделение НБ Республики Татарстан Банка России/УФК по РТ г. Казань/УФК по РТ; кор/счет 40102810445370000079, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010027140, идентификатор 0318690900000000029570949.
Разъяснить правовые последствия за уклонение от исполнения административного наказания, предусмотренные ст.20.25 ч. 1 КоАП РФ: Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушения влечет наложение административного штрафа в двукратном размере  суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                      Р.А.Асулбегова